
8.6.

8. 7.

8.8.

8.9.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

cäii

při těchto technologických postupech vC. opatřeních přijatých k jejich odstraněnL Stejnou povinnost zajistí

\\

Zhotovitel u všech svých poddodavate/Ů. Techno/ogjcké postupy pro realizaci stavby a rizika z nich vyp/ývajlcl
zapracuje koordinátor BOZP do aktualizace plánu BOZP.

Zhotovitel a všichni jeho poddodavatelé jsou povinni spolupracovat při tvorbě aktualizace plánu BOZP
s koordinátorem BOZP, tj.
8.6.1. doložit, že koordinátora BOZP řádně a včas informovali
8.6.2. poskytovat součinnost
8.6.3. předávat potřebné informace a podklady
8.6.4. zúčastňovat se zpracováni aktua//zac/ p/ánu BOZP
Poruší-li Zhotovitel tyto podmínky, oznámí to koordinátor BOZP Objednateli, který je povinen přijmout
opatřeni k odstraněni nedostatkŮ v oblasti BOZP.

Aktualizace plánu BOZP provádí koordinátor BOZP prostřednictvím zápisŮ z kontrolních cinů BOZP. Kopie
zápisů z kontrolních cinů BOZP, kterými byl plán BOZP aktualizován, zakládá koordinátor BOZP k plánu BOZP
uloženému na staveništi.

Koordinátor BOZP svolává a řidl pravidelné kontrolní dny BOZP. V rámci kontro/nlho dne BOZP upozorňuje
Zhotovitele na nedostatky v oblasti BOZP, které zjistil na staveništi, a ukládá zhotoviteli povinnost tyto
nedostatky ve stanoveném termínu odstranit. V případě, že zhotovitel nedostatky BOZP ve stanoveném
terminu odstranil, oznámí to koordinátor BOZP objednateli, který je povinen přjjmout opatření k odstranění
nedostatkŮ v oblasti BOZP vC. uloženi smluvní pokuty.

zhotovitel je povinen
8.9.1. Učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob už/va//c/ch budovy a prostory areálu a všech osob

oprávněných k pohybu na staveništi, k ochraně staveniště samého a k ochraně prováděného díla.
Zhotovitel je rovněž povinen udržovat staveniště i nedokončené dlb v takovém stavu, aby bylo
nebezpečí hroz/c/ všem občanŮm a osobám pohybujlc/m se na staveništi nebo v jeho blízkosti
odstraněno. '

8.9.2. Zabezpečit a udržovat na vlastni náklad veškerá světla, ostrahu, oploceni, varovné tabulky a dozor
v době a na místech, kde je to nezbytně nutné nebo kde je to požadováno TDS, příslušnými předpisy
nebo př/s/ušným oprávněným orgánem veřejné správý pro bezpečnost osob, díla nebo zachován/
veřejného pořádku.

8.9.3. UČinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo na staveništi, tak i
mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí poškozeni nebo ohrožení zdraví nebo života občanů a
majetku imisemi, hlukem nebo jiným způsobem v příčinné souvislosti s prováděním díla.

8.9.4. Vlivem činnosti Zhotovitele nesmí dojit ke škodám na objektech a inženýrských s/t/ch. Případné
vzniklé Škody hradí Zhotovitel, a to j třetím osobám, pokud škoda vznikne pŮsoben/m Zhotovitele.

8.9.5. v případě, že Zhotovitel bude používat stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajisti taková
opatření, aby na blízkých stávaj/clch objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám.
Případné vzniklé škody hradí zhotovitel.

Článek IX. Provádění díla
Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet na ně tak, aby zajistil,
že dílo bude odpovídat této smlouvě. výlučně bude Zhotovitel zodpovědný za stavební a konstrukční
prostředky, metody, techniky, užité technologie a za koordinaci různých části díla, a to zejména za bezpečnost
a stabilitu konstrukcí na staveništi a za přiměřenost a bezpečnost veškerých užitých technologických postupŮ.

Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za návrh, dílo, provoz, údržbu a odstraněni dočasného konstrukčního či
jiného dočasného vybavení a za návrh a prováděni pracovních či stavebních metod požadovaných při jejich
použití. zhotovitel zajisti pro výkon těchto činností spolupráci osoby autorizované v příslušných oborech, ve
kterých je činnost autorizované osoby požadována zákonem, určena smlouvou, nebo je-li př/tomnostl
autorizované osoby zapotřebí k tomu, aby byly zaručeny bezpečné, a i jinak ná/ežité výsledky.

Zhotovitel se před zahájenlm práce seznámí s PROJEKTEM a shledá-li jakékoli vady, nesrovnalosti, omyly
Či nedostatky v PROJEKTU bude postupovat v souladu s př/s/ušnými ustanoveními občanského zákoníku
a nebude pokračovat v práci Či dodávkách, dokud nedostane od TDS opravené nebo chybějlcl" údaje a pokyny.

Zhotovitel zpracuje a bude podle potřeby Či požadavkŮ Objednatele prŮběžně aktua/ízovat harmonogram
provádění díla a srovnávat postup prací s údaji o základních etapách postupu prací na díle tak, aby zaručoval
dodrženi veškerých termínů di7a. Zhotovitel bude sledovat průběh a postup prováděni díla ve vztahu k tomuto
harmonogramu a je povinen informovat Objednatele a TDS v souladu s př/s/ušnými ustanoveními této smlouvy
o zpoždění a jakýchkoli požadovaných úpravách, které z takového zpoždění vyplynou.

S ohledem na dodržováni harmonogramu podle ustanovení předchozích č/ánkŮ se Zhotovitel zavazuje pro
všechny fáze provádění díla zajistit dostatečný počet pracovníků tak, aby byly dodrženy všechny termíny
provádění díla.

Bez ohledu na předcházej/c/ ustanovení nebudou považovány nedostatky v údajích výkresové dokumentace
čí v textových vyjádřeních, které se týkají prací nebo výrobků, jejichž výkresová dokumentace nebo textové
vyjádřeníjsou odborným pracovn/kŮm běžně známy, obvykle se užívaji a jsou pro řádné provedeni díla běžně

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce školního hřiště strana čÍslo 12



V
uznávány za nezbytné, za nesrovnalosti nebo vady.

9.7. DOZOR ZHOTOVITELE NAD PROVÁDĚNÍM DÍLA
9.7.1. Zhotovitel je výkonem dozoru nad provedením díla (dále jen dozor Zhotovitele) povinen pověřit

autorizovanou osobu, oprávněnou k výkonu této činnosti podle. vyžaduje-li to rozsah činnosti, je
Zhotovitel povinen zajistit i dostatečný počet zpŮsob//ých spo/upracovn/kŮ. Tyto osoby jsou povinny
být přítomny na místě díla, a to v pracovni době, po celou dobu prováděn/ díla.

9.7.2. Dozor Zhotovitele nebude po dobu realizace předmětu dlh vyměněn, pokud se tak nestane
ze závažných dŮvodŮ, avšak vždy po předchozí vzájemné dohodě Zhotovitele s Objednatelem.
Připadnou výměnu osob dozoru Zhotovitele je povinen Zhotovitel Objednateli předem písemně
oznámit. Pokud Zhotovitel neobdrží od Objednatele odpověď na oznámeni změny osoby dozoru
Zhotovitele do 7 kalendářních dnŮ, má se za to, že Objednatel s výměnou osoby dozoru Zhotovitele
souh/asĹ Osoba pověřená dozorem Zhotovitele je:

Ing. jan vejtasa ve funkci stavbyvedoucího
9.7.3. Osoba vykonávaj/cl dozor Zhotovitele ve funkci stavbyvedoucí bude zastupovat Zhotovitele

na místě prováděni díla a pokyny, které ji předá TDS, budou platit stejně, jako by byly předány
Objednatelem přímo Zhotoviteli. Veškeré pokyny TDS budou Zhotoviteli potvrzeny písemně
ve stavebním deníku.

9.8. zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištěni bude neodkladně a prŮběžně odstraňovat ze staveniště.
Zhotovitel se zavazuje, že zajistí řádné ekologické třlděnl odpadu.

9.9. Zhotovitel oznámi TDS a Objednateli 3 pracovní dny předem termín prováděni zkoušek a seznámí TDS
a Objednatele písemně s jejich výsledky. Provedeni zkoušek je v ceně di7a. Objednatel si vyhrazuje právo se
k výs/edkŮm zkoušek výjádřit a v případě pochybnosti o jejich prŮkaznostl nařídit jejich opakováni případně
nařldlt jejich opakované provedeníjiným subjektem. Náklady na tyto dodatečné zkouškyjdou k tíŽi Zhotovitele
v případě, že jejich výsledky prokáži oprávněnost pochybnosti Objednatele, v opačném případě hradí náklady
na opakované zkoušky Objednatel.

9.10. Zhotovitel je povinen v prŮběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotoven/projektové dokumentace postup
prováděni díla. Tato dokumentace, která sloužíjako závazný podklad pro zpracováni dokumentace skutečného
provedení díla, bude trvale uložena na stavbě a bude v průběhu realizace díla na výžádánl předložena ke
kontrole TDS.

9.11. zhotovitel se zavazuje k tomu, že po celou dobu realizace předmětu díla bude mít k d/spozici potřebný počet
dostatečně odborně kvalifikovaných pracovnlkŮ jak vlastních, tak i u poddodavate/Ů. U pracovních postupŮ
a techno/ogi/, kde budou používány speciální materiá/ý, nebo kde jsou vyžadovány spec/á/nl odborné znalosti
Či dovednosti pro jejich ap/ikaci, bude Zhotovitel na žádost Objednatele předkládat před započetím takovýchto
prací doklad o odborné zpŮsobilosti pracovnlkŮ (kopii dokladu o zaško/en/ pracovn/kŮ u autorizované
organizace).

10.1.

10.4.

10.5.

10.6.

Článek X. Práva a povinnosti Objednatele
Oprávněná osoba Objednatele uvedená v záhlaví této smlouvy může pověřit výkony funkce technického
dozoru Objednatele dle této smlouvy (v textu této smlouvy označen jako tds), výkonem autorského dohledu
projektanta (v textu této smlouvy označen jako ad) a výkonem funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi (v textu této smlouvy označen jako koordinátor BOZP) třetí osoby. objednatel
předá Zhotoviteli seznam těchto třetích osob spolu s telefonním a emailovým kontaktem těchto osob ke dni
předáni a převzetí staveniště.

Technický dozor Objednatele nesmí provádět zhotovitel ani osoba s nim propojenci.

Objednatel, TDS, AD a koordinátor BOZP nebo jimi řádně zmocněné osoby budou mít kdykoli právo
kontrolovat dílo. Budou-// Části díla připravovány na místě jiném, než je místo díla, budou mít Objednatel,
TDS, AD a koordinátor BOZP nebo jimi řádně zmocněné osoby kdykoliv přístup k těmto částem díla v kteréko/iv
fázi jejich výroby.

Bude-li muset dílo projít podle PROJEKTU nebo této smlouvy zvláštními zkouškami, kontrolami nebo
schvalováním, bude-li to požadovat TDS nebo vyplývá-li takový požadavek ze zákonÓl, vyhlášek či nařízeni
platných v místě prováděni díla, předá Zhotovitel TDS včas informaci o jejich vykonání zhotovitel je povinen
zajistit zkoušky, kontrolu nebo schválení přls/ušným/ orgány či Úřady a včas písemně TDS vyrozumět o místě
a čase jejich konáni. TDS průběžně kontroluje provádění prací a uplatňováni postupŮ, stanovených plánem
jakosti Zhotovitele, a to včetně záznamů o nich - zejména záznamy Zhotovitele o prováděni vstupních,
mezioperačních a výstupních kontrol, aniž by byl zodpovědný za plnění jakýchkoli pov/nnost/ Zhotovitele.

Skryje-li nebo zataj/-/i Zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho Část díla, která byla určena ke zvláštním
zkouškám, kontrolám nebo schválení, před jejich provedením, zadáním nebo dokončením, je Zhotovitel na
pokyn TDS povinen tuto část díla odkrýt nebo jinak zpřístupnit a umožnit ji podrobit určeným zkouškám,
kontrolám nebo schvalovacím procedurám, nechat je uspokojivě provést a ukončit a na vlastní nák/adý
navrátit a uvést část díla do řádného stavu.

Objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonáni zvláštních zkoušek jakékoli části díla, dojde-li k závěru, že
tato část díla neodpovídá smlouvě. Potvrdí-li se zkouškami jeho závěry, bude Zhotovitel povinen na vlastni

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce školního hřiště strana číslo 13



r

(aii

náklady tuto část díla opravit a uhradit zároveň náklady spojené s vykonáním zkoušky. V opačném případě

\

uhradí náklady spojené s vykonáním takovéto zkoušky Objednatel. '\,

10.7. PRÁVA A POVINNOSTI TDS \

10.7.1. TDS jménem objednatele provádí veškeré administrativní úkony spojené s přípravou
a vyhotovením zakázky a s uskutečněním díla v rozsahu stanoveném PROJEKTEM a touto smlouvou.
Za tlm účelem bude vydávat v souladu s ustanoveními této smlouvy písemné, výjimečně (jen v
případě nutnosti) ústní pokyny a příkazy. Ústní pokyny je TDS povinen na žádost zhotovitele bez
zbytečného odkladu písemně potvrdit (zápisem do stavebního deníku nebo jinak). Zhotovitel je
povinen tyto pokyny a příkazy akceptovat.

10.7.2. TDS bude zastupovat Objednatele během prováděni díla až do dokončeni všech úprav nebo náprav
vad v souladu s př/s/ušnými ustanoveními této smlouvy o odpovědnosti Zhotovitele za vady a o
poskytnuti záruk až do doby podpisu předávacího protokolu poslední části díla. Objednatelovy
pokyny budou Zhotoviteli předávány prostřednictvím TDS. TDS je zmocněn jednat jménem
Objednatele pouze v rozsahu PROJEKTU a této smlouvy, nebude-li rozsah zmocnění výslovně
písemně upraven jinak.

10.7.3. TDS bude dozírat na jakostní a množstevní soulad prováděného díla (jeho navrženého tvarového,
materiálového, techno/ogjckého a barevného řešení) s PROJEKTEM, nebude však zodpovědný za
použlvánl stavebních prostředkŮ, metod, technik a technologických postupŮ, ani je nebude mít na
starosti a nebude zodpovědný za dodržováni bezpečnosti práce požadované pro danou stavbu
příslušnou legislativou a jinými předpisy nebo běžnýini stavebními postupy.

10.7.4. Nároky a případné spory, vztahu/lcl se k prováděni díla nebo k výkladu projektu a této smlouvy,
budou nejprve písemně předkládány TDS k posouzeni a TDS vydá svá stanoviska písemnou formou
bez zbytečného prodlení.

10.7.5. TDS bude mít právo nepřjjmout práci či dodávku, která nebude odpovídat PROJEKTU a tétosmlouvě, popřípadě dát Zhotovite// pokyn k zastaveni takových prací a dodávek v jejich prŮběhu a
upozornit Zhotovitele zápisem ve stavebním deníku, že tyto práce a dodávky nebudou převzaty.
TDS má právo, kdykoliv to bude podle jeho názoru nezbytné, zajistit zvláštní kontrolu nebo zkoušku
díla třetí stranou, aby se zjistilo dodržováni PROJEKTU a této smlouvy, ať bylo zkoušené dílo či jeho
část vyrobeno, instalováno nebo dokončeno, či nikoliv.

10.7.6. Náklady na kontroly nebo zkoušky ponese Zhotovitel ze svého, pokud:
10. 7.6.1. jsou kontroly a zkoušky stanoveny nebo předpokládány přímo v této smlouvě nebo

v obecně závazných právních předpisech nebo příslušných technických normách;

10. 7.6.2. se kontrolou nebo zkouškou prokáže jakékoliv vadné plnění Zhotovitele, nebo pokud
plněni Zhotovitele je prováděno v rozporu s PROJEKTEM, právními předpisy, technickými
normami nebo touto smlouvou.

10.7.7. Budou-li prováděný na pokyn TDS kontroly a zkoušky, které mají být na žádost TDS provedeny
jinde než na pracovišti, u výrobce, poddodavatele nebo zpracovatele, pŮjdou náklady na tyto
zkoušky k tíži Zhotovitele jen tehdy, pokud testované materiály anebo zařízeni zkouškám nevyhoví
tak, aby je mohl TDS schválit k použití nebo zabudování.

10.7.8. Ani z práva TDS jednat, ani z jakéhokoli jeho rozhodnuti jednat či nejednat nevzniká TDS žádnápovinnost ani odpovědnost vůČi Zhotoviteli, jeho poddodavate/ům, jejich zástupcům a ani žádným
jiným osobám vykonávaj/c/m jakoukoli činnost v souvislosti s dílem.

10.7.9. TDS prověří Zhotovitelem předložená data výrobkŮ, materiá/ů a vzorkŮ v souvislosti s PROJEKTEM
a touto smlouvou a výdá podle toho patřičné pokyny.

10.7.10. TDS bude připravovat změny smlouvy ve shodě s příslušnými ustanoveními této smlouvy
o změnách a doplňcích díla.

10.7.11. TDS bude provádět kontroly, aby mohl určit data plněni dle harmonogramu a předání díla v souladu
s podmínkami stanovenými touto smlouvou v ustanoveních týkajlclch se osvědčování (ověřování)
plateb, převezme písemné záruky a k nim se vztahuj/c/ dokumentaci vyžadované touto smlouvou
a poskytnuté Zhotovitelem a předloží tyto dokumenty objednateli k odsouhlaseni'.

10.7.12. TDS není z titulu své funkce oprávněn žádným zpŮsobem měnit ani odsouhlasovat žádné změny
věcného rozsahu, smluvní ceny, termínů ani žádných dalších ustanoveni uvedených v této smlouvě.
Tyto úkony je za Objednatele oprávněna provádět pouze osoba oprávněná jednat za Objednatele.

10.8. Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla sám nebo prostřednictvím TDS. zjistí-li Objednatel, žeZhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou, je Objednatel oprávněn
dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádnýrn
zpŮsobem. jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhŮtě k tomu poskytnuttš, je Objednatel oprávněn
od této smlouvy odstoupit.

10.9. Objednatel má právo provádět průběžné kontroly díla v prŮběhu jeho prováděni a rozhodnout o zúžení
předmětu díla na základě zjišt'ovaclch protoko/Ů.

10.10. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli sám nebo prostřednictvím TDS předložení vzorkŮ u těchvýrobkŮ a dodávek, u nichž si to Objednatel předem písemně vyhradj a to alespoň ve lhŮtě 14 kalendářních

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce školního hřiště strana číslo 14



Ť äii
dnŮ před předpokládaným terminem realizace výrobku nebo dodávky na stavbě. Zhotovitel je povinen
Objednatelem požadované vzorky předložit.

Článek XI. Povinnosti Zhotovitele
11.1. Zhotovitel je povinen umožnit výkon tds a součinnost osob pověřených výkonem funkce TDS při operativních

kontrolách stavby. Stejné povinnosti Zhotovitele platí i pro výkon autorského dozoru projektanta a
koordinátora BOZP.

11.2. Zhotovitel je povinen zajišťovat koordinaci a součinnost poddodavate/Ů stavby a dalších ÚčastnÍkŮ tak, aby
nedošlo k narušeni plynulého provádění di7a.

11.3. Zhotovitel je povinen provádět důs/ednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot, surovin a dalších věci
potřebných pro plněni předmětu této smlouvy a vyžadovat od výrobců a dodavate/ů atesty, proh/ášenl
o shodě, certifikáty, záruční dokumentaci a návody k obsluze podle této smlouvy.

11.4. Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat obecně
závazné předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že se bude řídit
výchozími podklady Objednatele, pokyny Objednatele, rozhodnutími příslušných správních orgánů.

11.5. Zhotovitel je povinen zajišt'ovat po celou dobu plnění předmětu této smlouvy okamžité odstraňováni odpadŮ
a nečistot vzniklých v souvislosti s prováděním díla.

11.6. Zhotovitel je povinen zajistit dozor nad prováděním díla odborně zpŮsobilým stavbyvedoucím.

11.7. U těch části díla, které vyžadují zpracování výrobní dokumentace, má Zhotovitel povinnost předložit
dokumentaci před zahájením prací na těchto částech díla k odsouh/asenl Objednateli, TDS a AD
a odsouhlasenou dokumentaci předat ve 3 vyhotoveních objednateli.

11.8. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané s Objednatelem v prŮběhu prováděni díla ve
stavebním deníku, v zápisech z kontro/n/ch dnŮ nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi
Zhotovitelem a Objednatelem; takto nelze změnit termíny uvedené v této smlouvě a harmonogramu. jedná
se zejména o poskytováni podk/adŮ ze strany Zhotovitele Objednateli, prováděni zkoušek, zajištění d//člch
činnosti v prŮběhu realizace stavby apod, Nesplněni takto dohodnutých termínů mezi Objednatelem
a Zhotovitelem podléhá smluvní pokutě ze strany Objednatele podle této smlouvy.

11.9. Zhotovitel je povinen poskytnout všem subjektŮm provádějlclm kontrolu nezbytné doklady a informace
týkaj/cl se dodavatelských Činnosti souvisejlclch s provedením díla.

11.10. Zhotovitel je povinen zajistit na stavbě bezpečnost a ochranu zdraví, respektovat zákon č. 309/2006 Sb.
a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., umožnit činnost koordinátora BOZP. Neplněni povlnnostl Zhotovitele s tímto
ustanovením spojených podléhá smluvní pokutě ze strany Objednatele podle této smlouvy.

11.11. Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a nák/ady, které mu vznikly narušením
práv třetích osob (obtěžováni, ohroženi výkonu, zásah) člnnostl zhotovitele nebo v souv/s/ostl s ním.

11.12. Zhotovitel je povinen zhotovit sportovní povrch sendvičového typu z materiálu, jenž předložil jako vzorek
v rámci své NABÍDKY, případě z materiálu stejného výrobce, nenŕ-/i již materiál, jež Zhotovitel předložil
v rámci své NABÍDKY výrobcem dodáván. Nesplněni této podmínky je podstatným porušení této smlouvy.

11.13. Technický dozor Objednatele nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s nim propojená. Zhotovitel se touto
smlouvou zavazuje, že nastane-li tato skutečnost, neprodleně ji oznámí Objednateli.

Článek XII. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištění díla
Vlastníkem díla, jehož zhotovenije předmětem této smlouvy, je od počátku Objednatel. Po předáni staveniště Zhotoviteli
k provedeni díla podle této smlouvy přechází odpovědnost za škodu zpŮsobenou na díle, a za škodu způsobenou jeho
provozem na Zhotovitele, a to až do doby jeho zpětného převzetí Objednatelem.

12.1. POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE - ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU TŘETÍM OSOBÁM
zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám zpŮsobených jeho Činnosti včetně možných škod zpŮsobených
jeho pracovníky a zavazuje se udržovat pojištění po celou dobu prováděni díla. pojištění bude uzavřeno ve
výši odpov/dajlcl rizikŮm ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí (minimálně ve výši ceny díla).

12.2. Zhotovitel předloží Objednateli kopii pojistných smluv nejpozději v den předáni a převzetí staveniště doklady.
Dále pak vždy na vyžádání Objednatele nebo TDS kdykoliv v prŮběhu provádění díla a trvání smlouvy.

12.3. NÁHRADA ŠKODY
Uplatňováni nároků na náhradu škody se řídl občanským zákoníkem.

Článek XIII. Předání díla
13.1. Předání díla probíhá jako řízení jehož předmětem je šetřeni o skutečném stavu dokončeného díla, případně

jeho části, na staveništi za účasti TDS, Objednatele a Zhotovitele či jimi písemně zmocněných osob.

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce školního hřiště strana číslo 15



r

13.2.

13.3.

13.4.

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

14.6.

Zhotovitel dílo (nebo jeho část) odevzdá a Ob|ednate/ převezme formou zápisu o předáni a převzetí

\\

zhotoveného di7a (nebo jeho Části). Zhotovitel nejpozději 7 kalendářních dnů předem oznámi písemně TDS, .
že dílo (nebo jeho část) je připraveno k převzetí. Zhotovitel s TDS dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto ',\
zák/adě TDS svolá předávací a přejlmacl řízení.

zhotovitel je povinen u přej/mac/ho ř/zenl předat Objednateli minimálně ve třech vyhotoveních (originál + 2
kopie) veškeré nezbytné doklady, zejména:
> doklady o zajištěni //kvldace odpadŮ vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu s platným

zněním zákona o nakládáni s odpady a jeho prováděcími předpisy;
> zápisy a protokoly o provedeni předepsaných zkoušek;
> zápisy a osvědčeni o zkouškách použitých zař/zen/ a materiá/ů;
> zápisy o prověření prací a konstrukci zakrytých v prŮběhu prací;
> záruční listy a návody k obsluze od dodaných zař/zen/;
> doklady o provedení dalších předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě

použitých materiá/ů a výrobkŮ;

> předpisy k jednotlivým technickým zař/zenlm a doklady o provedení zaškolení obsluhy;
> dokumentace skutečného provedení díla ve čtyřech vyhotoveních z toho jedno v datové formě (na

CD);
> manipulační, provozní řády, návod na provoz a Údržbu díla a dokumentaci údržby;
pokud tyto doklady nepředal dřive, předává-li se pouze část díla, předá Zhotovitel Objednateli doklady týkající
se takové části díla.

Dále Zhotovitel sepíše protokol o předání a převzetí díla, který bude obsahovat:
> označení díla;
> označeni Objednatele a Zhotovitele, ČÍslo a datum uzavření smlouvy o dílo;
> zahájeni a ukončeni prací na zhotovovaném díle;
> prohlášeni Objednatele o převzetí díla;
> datum a místo sepsání protokolu;
> jména a podpisy zástupců Zhotovitele a Objednatele oprávněných dílo předat a převzít;
> seznam předané dokumentace;
> soupis nák/adů od zahájeni po dokončení díla;
> termín vyk/izen/ staveniště;
> datum počátku záruky za dílo a předpokládané datum ukončeni záruky za dílo (v případě, že

nedojde k reklamaci a přerušeni běhu záruční doby);

> soupis vad a nedodě/kŮ s terminem jejich odstraněni.
Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani
ve spojení s jinými nebrání užlvánl stavby funkčně nebo esteticky, ani její už/vánl podstatným zpŮsobem
neomezuji. V takovém případě smluvní strany sjednají v protokolu o předání a převzetí di7a termín odstranění
vad a nedodě/kŮ. Nedodržení takto sjednaného terminu ze strany Zhotovitele podléhá sm/uvn/ pokutě
ze strany objednatele podle této smlouvy.

Článek XIV. Odpovědnost za vady
Zhotovitel poskytuje Objednateli na celé dílo a všechny jeho Části vyjma spotřebního materiálu (jako např.
žárovky, alkalické baterie, kapaliny apod.) záruční dobu v délce trvání 60 měsíců tak, že ce/é dílo a všechny
jeho části dle této smlouvy budou po celou dobu trvání záruční doby bez vad, budou mít vlastnosti
předpokládané PROJEKTEM a celé dílo a všechny jeho Části budou způsobi/é k řádnému užlvánl k účelu
vyp/ývajlc/mu z charakteru díla, jehož zhotoveni je předmětem této smlouvy. Náklady spojené se záruční
dobou na celé dílo a všechny jeho části jsou započteny v ceně díla.

Náklady na řešeni reklamaci a odstraňováni reklamovaných vad díla nese Zhotovitel.

zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době.

zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly zpŮsobeny použitím věcí předaných mu ke
zpracováni Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věci
nemohl zjistit nebo na jejich nevhodnost upozornil a Objednatel na jejich použití trval. zhotovitel rovněž
neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynŮ daných mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel
na nevhodnost těchto pokynŮ písemně upozornil a Objednatel na jejich dodrženi trval nebo jestli Zhotovitel
tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. zhotovitel nezodpovídá za vady díla, které
byly zpŮsobeny vyšší mocí.
Zhotovitel však odpovídá za vady díla, které byly zpŮsobeny Objednatelem v dŮs/edku nevhodného už/vánl
díla, v případě, že v Návodu na provoz a údržbu díla neuvedl vhodná opatřenj která má Objednatel dodržovat,
za předpokladu, že Zhotovitel při vyna/ožen/ odborné péče mohl taková opatření předvídat.

Záruční doba počíná běžet po dokončenj předání a převzetí kompletního díla a odstranění veškerých vad

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce Školního hřiště strana číslo 16



(áii

a nedodě/kŮ zjištěných při předáni a převzetí díla.

14.7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo nebo jeho část dle této smlouvy užívat
pro vady díla, za které odpovídá Zhotovitel.

14.8. ZPŮSOB UPLATNĚNÍ REKLAMACE

14.8.1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy.
Za písemnou reklamaci se považuje též odeslání oznámení elektronickou poštou na e-mailovou
adresu Zhotovitele určenou Zhotovitelem pro oficiální (zprávy se zaručeným elektronickým
podpisem) přjjem elektronické pošty nebo datovou schránkou. V př/í)adě havarijních vad postačuje
pouze ústni oznámeni Objednatele o výskytu takovéto vady na tel. čÍslo Zhotovitele. Zhotovitel je
povinen pro tyto účely Objednateli po celou dobu záruční lhůtý aktualizovat přls/ušnou e-mailovou
adresu a nepřetržitě funkční telefonní čÍslo. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak
se vady projevují. Objednatel v reklamaci uvede, jakým zpŮsobem požaduje sjednat nápravu.

14.8.2. Kontaktní spojeni na Zhotovitele pro hlášeni reklamovaných vad je:

e-mail:

mobilní telefon:

telefon:

fax:

14.9.

datová schránka: qrrcyve

14,8.3. Objednatel je oprávněn požadovat:
> odstraněni vady dodáním náhradního plnění (u vad materiá/ů, zaňzenl, strojů apod.);
u odstraněni vady opravou, je-li vada opravitelná;

.
> poskytnuti přiměřené slevy ze sjednané ceny díla dle této smlouvy, pokud je vada

odstranitelná pouze při omezení už/vánl dňa k jeho účelu nebo pokud se jedná o vadu
neodstranitelnou, která však nebrání a neomezuje užlvánl díla k jeho účelu.

14.8.4. ZpŮsob vyřízeni' reklamace je objednateli dán na výběr s tlm, že uvedené zpŮsoby je možné
vzájemně kombinovat.

14.8.5. Za havárii je Objednatel oprávněn označit takovou vadu, která svými následky brání už/ván/ díla
k účelu vyplývajlclmu z charakteru stavby, nebo docházl-/i v dŮs/edku této vady k omezeni běžného
provozu.

14.8.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do pos/edn/ho dne záruční lhŮty, přičemž i reklamace odeslaná
Objednatelem v poslední den záruční lhŮty se považuje za včas uplatněnou.

14.8. 7. Reklamace se považuje za doručenou Zhotoviteli v okamžiku, kdy se pÍsemný úkon Objednatele
obsahujlcl reklamaci dostane do dispozice Zhotovitele. v případě úkonŮ činěných poštou se má za
to, že pÍsemný úkon Objednatele obsahujlcl reklamaci se dostal do dispozice zhotovitele do 3 dnů
ode dne, kdy Objednatel předal listovní zásilku s tímto úkonem držiteli poštovní licence k přepravě.
V případě úkonŮ činěných elektronickou poštou nebo datovou schránkou se má za to, že písemný
úkon Objednatele obsahující reklamaci se dostal do dispozice Zhotovitele v den odeslání takového
písemného úkonu z adresy elektronické pošty nebo datové schránky Objednatele na adresu
e/ektronické pošty nebo datové schránky zhotovitele.

PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÝCH VAD

14.9.1. Pokud Objednatel požaduje v reklamaci odstraněni vady, je Zhotovitel povinen neprodleně
po obdrženi reklamace Objednatele zahájit práce k odstranění reklamované vady.

14.9.2. Zhotovitel musí vždy písemně sdělit v jakém termínu vadu(y) odstraní.

14.9.3, zhotovitel zaháji práce k odstranění reklamované vady nejpozději do 20 dnů po obdrženi reklamace
Objednatele, nebude-li v konkrétním případě dohodou smluvních stran sjednáno jinak, Tato dohoda
musí být uzavřena písemně, přičemž pro tyto potřeby se za uzavření písemné dohody považuje
situace, kdy se setkají projevy vŮle smluvních stran učiněné elektronicky nebo faxem.

14.9.4. Nezahájí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady do 20 dnŮ je Objednatel oprávněn
pověřit odstraněním vady jinou odborně zpŮsobilou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto
vzniklé náklady objednatele uhradí Zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel pÍsemnou výzvu
Objednatele k uhrazení těchto nák/adŮ. Uhrazením nák/adŮ za odstraněni vad jinou odborně
zpŮsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli
zaplacení smluvní pokuty podle této smlouvy.

14.9.5. jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen zahájit
práce na odstraňování havarľin/" vady nejpozději do 48 hodin po obdržení reklamace (oznámeni),
nebude-li v konkrétním případě dohodou smluvních stran sjednáno jinak. Tato dohoda musí být
uzavřena písemně, přičemž pro tyto potřeby se za uzavření písemné dohody považuje situace, kdy
se setkají projevy vůle smluvních stran učiněné elektronicky nebo faxem.

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce školního hřiště strana číslo 17


